

Периодическое печатное издание администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

По иску прокуратуры Шемуршинского района улично-дорожная сеть приведена в нормативное состояние.

Проверкой установлено, что дорожная сеть по ул. М. Джалиля д. Асаново Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на протяжении 300 м не соответствовала требованиям госстандартов, в связи с чем доступ транспортных средств специализированных служб для оказания помощи жителям указанной улицы при чрезвычайных ситуациях был ограничен.

В связи с длительным бездействием органов местного самоуправления по устранению выявленных нарушений прокуратурой района в суд направлено исковое заявление об обязании администрации Шемуршинского муниципального округа провести капитальный ремонт дорожной сети по указанной улице.

Решением Батыревского районного суда Чувашской Республики исковые требования прокуратуры удовлетворены.

Администрацией Шемуршинского муниципального органа по требованию прокуратуры района организовано проведение ремонтных работ указанного участка, в настоящее время строительство указанной дорожной сети завершено.

Приложение: фотоматериалы на 2 л.

Прокурор района

советник юстиции

А.Е. Данилов

Периодическое печатное издание «ВЕСТИ Шемуршинского мунициапльного округа» Учредитель: Администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики	АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с.Шемурша, ул.Советская, д.8 тел. (83546)2-32-48 е-mail: shemur@cap.ru Электронная версия на сайте: http://www.shemur.cap.ru	Распространяется на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. БЕСПЛАТНО.
Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов		униципальных правовых актов